
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 35    leden 2025

1

Dočtete se v tomto čísle: 

Kompostéry pro občany i organizace 

Investiční akce v Soběslavi

Soběslav ovládla žebříček kvality 
života v Jihočeském kraji

Změny v gynekologicko-porodnické 
ambulanci MUDr. Lubomíra Kříže

Místní poplatek za komunální 
odpad a poplatek za psa

Všem čtenářům Soběslavské hlásky přejeme hodně štěstí,  
zdraví a splněných přání do roku 2025. 

str.2

str. 5

str. 7

str. 7

str. 8

cena 12 Kč

Novoroční ohňostroj 
1. 1. 2025 od 18.00
náměstí Republiky

Od 17 h budou na náměstí podávány teplé nápoje.  
Výtěžek bude věnován Dětskému domovu Radenín.

V prosinci při Zvonkovém průvodu přijel na náměstí anděl v kočáře taženém koňmi. Fotoreport nejen  z této, ale i jiných  
adventních akcí naleznete na straně 13, foto: S. Tošner.



2 www.musobeslav.cz

LEDNOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              9

Kultura a volný čas           10

Soběslavské školy informují          15

Spolky a organizace           18

Různé                                       21

Sport              21

Inzerce            22

OBSAH

  
      

Výstavy:
do 5. 1. Přijela k nám marin-
gotka – výstava loutek, kulis  
a scén současných jihočeských 
loutkařů a divadelníků,  
Smrčkův dům 
7. 1. - 14. 2. Asie - pohledy za 
hranice všednosti
Prodejní výstava fotografií z 
cestování po Indonésii, Thajsku, 
Laosu a Kambodži. Vernisáž 
proběhne 14. 1. od 16:30,
městská knihovna
do 30. 1. Výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Soběslav
stará radnice
Akce v Soběslavi:
Středa 1. 1.  13:00
Novoroční cyklovyjížďka
start u obchodu Oáza-Dům Sportu 
a Zábavy. (více str. 22)
Středa 1. 1.  18:00
Novoroční ohňostroj
Od 17 h se budou podávat  
teplé nápoje,
náměstí Republiky
Neděle 5. 1.               7 - 9:30
Burza a trhy chovatelů
areál chovatelů
Neděle 5. 1.   16.00
Novita - novoroční koncert
stará radnice
Neděle 19. 1.   10.30  
Strašidlo Bublifuk  
pohádka, Divadlo mladých  
- Rubikon, 
velký sál

Pátek 24. 1.   19.00  
Cimbálovka Olšava a košt vín 
velký sál
Neděle 26. 1.                 18.00
Předpremiéra filmu  
Holka od vedle
Po promítání bude následovat de-
bata s herci Martinou Babišovou, 
Filipem Oberfalcerem aj., kino
Akce v okolí:
Čtvrtky 9., 16., 23. a 30. 1. 
Šepot z nebe 
vánoční prodejní výstava obrazů 
malířky Edity Slabé. Výstavní 
místnost KD Veselí n. L.
Středa 22. 1.   17.00
Pivo jako za starých časů 
přednáška z cyklu Staré  
i nové zvěsti
Weisův dům
Sobota 25. 1.    20.00
25. ples města Veselí  
nad Lužnicí 
Zahraje kapela Seskupení  
za účelem a DJ Daniel Dobiáš,  
moderuje Daniel Čechtický, vy-
stoupí loňscí vítězové StarDance 
Darija Pavlovičová a Dominik 
Vodička, v Pole dance Veselačka 
Barbora Kozlová aj. KD Veselí 
n. L.
Úterý 28. 1.   19:00
Zdeněk Izer – vyndavací zas 
tam dací 
Pořad, ve kterém se diváci budou 
moci setkat s jedinečným a ne-
zaměnitelným humorem Zdeňka 
Izera. Velký sál KD Veselí n. L.

Vážení spoluobčané, 

rok 2024 byl především ve znamení příprav 
důležitých investičních akcí, které by měly být 
realizovány v dalších letech. Jedná se o bytové 
domy na sídlišti Svákov, sporthotel v Jiráskově 
ulici, cyklostezku na zrušené železniční trati, 
školní jídelnu u ZŠ E. Beneše, nové parkoviště  
u hřbitova, vodovod do Nedvědic, hřiště v Chle-
bově a další. O přípravě uvedených akcí budeme 
postupně informovat. 

Město dlouhodobě dobře hospodaří, nemá 
žádné dluhy a naopak má dostatek finančních 
prostředků na realizaci důležitých rozvojových 
projektů. 

Rok 2024 se pro naše město vyvíjel pozitivně až 
do září, kdy nás vlivem vytrvalých dešťů zasáhla 
povodeň. Díky protipovodňovým opatřením  
a velkému nasazení, především členů krizových 
štábů, složek IZS a dobrovolných hasičů, se nám 
podařilo vodu udržet mimo většinu zastavěného 
území města. Všem, kteří se podíleli na úspěš-
ném zvládnutí letošní povodně, bych chtěl moc 
poděkovat a zároveň vyjádřit přání, aby se nám 
podobné živelní události v příštím roce vyhnuly. 

Zároveň děkuji všem, kteří se aktivně podíleli na 
životě v našem městě v roce 2024. 

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám i Vašim blízkým do nového roku 2025 
především hodně zdraví, radosti ze života  
a množství splněných přání. 

Ing. Jindřich Bláha, starosta města Soběslavi

V lednu jde do kin film Holka od vedle, který byl 
natáčen v různých lokalitách v Soběslavi. Slav-
nostní předpremiéra se uskuteční 26. 1. od 18.00 
v soběslavském kině za účasti hostů.  



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 22/267/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření č. ZM 
4/2024 dle návrhu předloženého vedoucí 
finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou 
Schejbalovou. 
Usnesení č. 22/268/2024 
Rada města projednala návrh rozpočtu 
města na rok 2025 předložený vedoucí fi-
nančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou Schej-
balovou a doporučuje jej zastupitelstvu 
města ke schválení. 
Usnesení č. 22/269/2024
Rada města projednala návrh středně-
dobého výhledu rozpočtu města na roky 
2026-2027 předložený vedoucí finančního 
odboru MěÚ Bc. Zuzanou Schejbalovou 
a doporučuje jej zastupitelstvu města ke 
schválení. 
Usnesení č. 22/270/2024
Rada města jmenuje níže uvedené zástup-
ce města na valnou hromadu TJ Spartak 
Soběslav, která se uskuteční v úterý 26. 11. 
2024 od 17:00 hodin: Mgr. Petr Lintner, 
Mgr. Petr Valeš. 
Usnesení č. 22/271/2024
Rada města souhlasí s vyřazením nepro-
daných a neprodejných nálezů z majetku 
města dle seznamu předloženého pracov-
nicí odboru kanceláře tajemníka MěÚ 
Soběslav paní Jitkou Přibylovou. 
Usnesení č. 22/272/2024
Rada města schvaluje roční odměnu jed-
nateli Správy města Soběslavi, s. r. o.,  
p. Václavu Novotnému, jednateli Správy 
lesů města Soběslavi, spol. s r. o., Ing. Pe-
tru Matoušovi, řediteli KDMS Mgr. Petru 
Valešovi, ředitelce Senior-domu Soběslav 
Ing. Zině Petráskové, paní Janě Háko-
vé, která je pověřená řízením Polikliniky 
Soběslav, a tajemníkovi MěÚ Soběslav 
Ing. Radku Bryllovi dle předloženého ná-
vrhu.
Usnesení č. 22/273/2024
Rada města schvaluje změnu odpisového 
plánu Mateřské školy Soběslav, Nerudova 
711, pro rok 2024 dle návrhu předložené-
ho ředitelkou školy Bc. Evou Kuklovou  
z důvodu pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku – venkovní učebny a prodloužení 
doby odpisování u myčky Winterhalter.
Usnesení č. 22/274/2024
Rada města na základě žádosti ředitele 
Základní školy Soběslav, tř. Dr. Edvarda 
Beneše 50, Mgr. Vlastimila Říhy souhlasí 
s použitím finančních prostředků z fondu 
investic školy na nákup zahradního trak-
toru SECO Starjet P4 za cenu 139.900 Kč 
včetně DPH. 

Usnesení č. 22/275/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou HT-
-IZOL, s. r. o., Tábor, na realizaci foukané 
tepelné izolace části střechy Mateřské ško-
ly Duha, Soběslav, za cenu 154.790 Kč bez 
DPH. 
Usnesení č. 22/276/2024
Rada města bere na vědomí uzavření da-
rovací smlouvy mezi městem Soběslav, 
jako obdarovaným, a Povodím Vltavy, 
státní podnik, Praha, jako dárcem, na da-
rování stavebních objektů a mobilních prv-
ků vybudovaných v rámci stavební akce 
„Soběslav – protipovodňová opatření“.

Usnesení č. 22/277/2024
a) Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o nájmu prostoru sloužícího podniká-
ní mezi městem Soběslav a společností 
AirView, s. r. o., České Budějovice, na 
pronájem nebytových prostor ve výpravní 
budově čp. 264 v Riegrově ulici, Soběslav 
II, které jsou ve vlastnictví města, o výmě-
ře 22,45 m2 na 1 rok, tj. do 30. 11. 2025.
b) Rada města souhlasí se záměrem insta-
lace fotovoltaické elektrárny na východní 
část střechy výpravní budovy (směrem 
k nástupišti).
Usnesení č. 22/278/2024
a) Rada města souhlasí s ukončením smlou-
vy o nájmu nebytových prostor ze dne 25. 
6. 2014 mezi městem Soběslav a společ-
ností MUDr. Lubomír Kříž, s. r. o., Praha, 
na pronájem nebytového prostoru v domě 
čp. 159 v ulici Petra Voka, Soběslav I (or-
dinace gynekologie ve 2. patře polikliniky) 
dohodou k 31. 12. 2024.

b) Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání mezi městem Soběslav a spo-
lečností GynKosCare, s. r. o., Tábor, na 
pronájem nebytových prostor ve vlast-
nictví města v domě čp. 159 v ulici Petra 
Voka, Soběslav I (ordinace gynekologie  
ve 2. patře polikliniky) o celkové výměře 
81,90 m2 na dobu neurčitou s účinností od 
1. 1. 2025.

Usnesení č. 22/279/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit přijetí daru pozemků p. č. 
4022/93 o výměře 99 m2 a p. č. 4068/5 
o výměře 1 m2, oba v k. ú. Soběslav, 
v dosavadním vlastnictví Správy železnic, 
s. o., Praha, do vlastnictví města Soběslav 
v rámci majetkoprávního dovypořádání 
stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – 
Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí 
u Tábora, 1. etapa Veselí n. L. – Soběslav“.

Usnesení č. 22/280/2024
Rada města jmenuje komisi pro výběr do-
davatele na veřejnou zakázku na stavební 
práce zadávanou ve zjednodušeném podli-
mitním řízení „Stavební úpravy Mrázkovy 
ulice v Soběslavi – etapa u hřbitova“, který 
se bude konat 9. 12. 2024 v 13:00 hod. na 
MěÚ Soběslav, v následujícím složení: 

 členové: 
• Mgr. Pavel Lint-

ner – místostarosta 
města

• Mgr. Michal Pánek 
– člen RM 

• Mgr. Vladimír Dra-
chovský – člen ZM

• Ing. Zdeněk Hlasivec – KT 
MěÚ 

náhradníci: 
• Ing. Jindřich Bláha – starosta města
• Mgr. Petr Lintner – člen RM  
• Michal Turek – člen ZM
• Ing. Bohumír Ctibor – KT 

MěÚ  

Usnesení č. 23/281/2024
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 30 ke smlouvě o poskytnutí slu-
žeb v oblasti nakládání s odpady ze dne  
18. 12. 1995 mezi městem Soběslav  
a firmou Rumpold, s. r. o., provozovna 
Tábor, kterým se stanovuje cena za likvi-
daci komunálních odpadů v roce 2025,  
a to následovně:
• cena za odstranění jedné tuny směs-

ného komunálního odpadu 992 Kč/
tuna 

• poplatek dle zákona č. 541/2020 Sb. 
1.500 Kč/tuna

• rekultivační poplatek 145 Kč/tuna
• cena za svoz  1.117 Kč/tuna

Usnesení č. 23/282/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 48 ke smlouvě o poskytnutí služeb v ob-
lasti nakládání s odpady ze dne 26. 6. 1996 
mezi městem Soběslav a firmou Rumpold, 
s. r. o., provozovna Tábor, na zajištění se-
parovaného sběru v Soběslavi a městských 
částech Chlebov a Nedvědice v roce 2025 
za cenu 1.544.208 Kč + DPH.
Usnesení č. 23/283/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 6 ke smlouvě o převzetí, využití  
a odstranění odpadu č. N/12/022 ze dne 
7. 5. 2012 mezi městem Soběslav, fir-
mou Rumpold, s. r. o., provozovna Tábor,  
a Správou města Soběslavi, s. r. o., kterým 
se upravují dodací a platební podmínky 
za odpady odevzdané ve Sběrném dvoře  
v Soběslavi.
Usnesení č. 23/284/2024
Rada města stanovuje ceny svozu a likvi-
dace komunálního odpadu pro podnikatel-
ské a ostatní subjekty (mimo občanů) na 
rok 2025 následujícím způsobem:

USNESENÍ
22. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 26. listopadu 2024.

Zprávy z města

USNESENÍ
23. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 10. prosince 2024.



4 www.musobeslav.cz

ZM 12/064/2024

Zastupitelstvo města: 
1) Schvaluje změnu rozpočtu města 
Soběslavi – Rozpočtové opatření č. ZM 
4/2024 – v předloženém znění. 
2) Souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí dotace mezi měs-
tem Soběslav a TJ Spartak Soběslav na 
dofinancování investiční akce „Instalace 
vzduchotechniky v šatnách zimního sta-
dionu“ ve výši 470.000 Kč. 
3) Souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí dotace mezi měs-
tem Soběslav a Správou města Soběslavi, 

s. r. o., na ztrátovost koupaliště ve výši 
650.000 Kč. 

ZM 12/065/2024
Zastupitelstvo města: 
1) Schvaluje rozpočet města Soběslavi  
na rok 2025 v předloženém znění.

2) Souhlasí s uzavřením veřejnoprávních 
smluv na poskytnutí dotací ze schváleného 
rozpočtu města na rok 2025 mezi městem 
Soběslav a  TJ Spartak Soběslav, z. s., Dia-
konií ČCE – středisko Rolnička, Soběslav, 
a Správou města Soběslavi, s. r. o. 

ZM 12/066/2024

Zastupitelstvo města schvaluje Středně-
dobý výhled rozpočtu města Soběslavi  
na roky 2026–2027 v předloženém znění. 

ZM 12/067/2024
Zastupitelstvo města schvaluje obecně zá-

vaznou vyhlášku města Soběslavi č. 6/2024  
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství v předloženém znění.
ZM 12/068/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části 
pozemku p. č. 133/1 v k. ú. Vesce u Soběslavi  
o přibližné výměře 1 500 m2, která je ve 
vlastnictví města Soběslav, obci Vesce za 
cenu dle znaleckého posudku, tj. 50 Kč/m2 
bez DPH.
ZM 12/069/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej po-
zemků p. č. 1874/202 o výměře 1 m2 Ditě 
Matyášové, Praha, p. č. 1874/190 o výmě-
ře 1 m2 Aleně Douchové, Soběslav, a p. č. 
1874/188 o výměře 1 m2 Janě Frajtové, 
Soběslav, vše v k. ú. Soběslav, které jsou 
ve vlastnictví města Soběslav, za cenu dle 
znaleckého posudku, tj. 500 Kč/m2.

USNESENÍ
12. zasedání Zastupitelstva města 

Soběslavi, které se konalo 11. prosinec 2024.

Zprávy z města

• týdenní svoz popelové nádoby 110 l   
3.480 Kč

• sezónní svoz popelové nádoby 110 l  
1.560 Kč

• týdenní svoz popelové nádoby 240 l   
6.900 Kč

• týdenní svoz kontejneru 1100 l             
 21.840 Kč

• sezónní svoz kontejneru 1100 l           
10.920 Kč

• Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Usnesení č. 23/285/2024
Rada města schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení na akci „Oprava kanalizace Wil-
sonova ulice“, které se uskutečnilo 2. 12. 
2024 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
QUABUS Rekonstrukce potrubí, s. r. o., 
Soběslav, za cenu 1.848.900 Kč + DPH. 

Usnesení č. 23/286/2024
Rada města schvaluje termíny svých jed-
nání v roce 2025 následovně: 7. 1., 21. 1.,  
4. 2., 18. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4., 15. 4., 29. 4., 
13. 5., 27. 5., 10. 6., 24. 6., 15. 7., 19. 8.,  
2. 9., 16. 9., 30. 9., 14. 10., 4. 11., 18. 11., 
2. 12. a 16. 12. 2025.

Usnesení č. 23/287/2024
Rada města souhlasí s termíny jednání Za-
stupitelstva města Soběslavi v roce 2025 
následovně: 22. 1., 16. 4., 25. 6., 24. 9.  
a 17. 12. 2025. 

Usnesení č. 23/288/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o spolupráci mezi městem 
Soběslav a firmou Dimatex CS, spol. s r. o., 
Stráž nad Nisou, na základě kterého bude 
město od roku 2025 hradit paušální částku 
za každý kontejner na použitý textil a obuv 
umístěný na území města ve výši 1.000 Kč 
ročně.

Usnesení č. 23/289/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou DV stav, s. r. o., České 
Budějovice, kterým se prodlužuje termín 
dokončení stavby „Rekonstrukce lávky 
M05 přes Lužnici, Soběslav“ do 30. 4. 
2025. 
Usnesení č. 23/290/2024
Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
obnovu kostela sv. Víta v Soběslavi mezi 
městem Soběslav a Římskokatolickou far-
ností Soběslav ve výši 200.000 Kč.   
Usnesení č. 23/291/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 k pachtovní smlouvě ze dne 24. 8. 
2016 mezi městem Soběslav a společnos-
tí REPROGEN, a. s., Planá nad Lužnicí, 
na propachtování zemědělských pozem-
ků ve vlastnictví města v k. ú. Soběslav 
a Chlebov, který řeší změnu výměry 
pozemků na 84,1469 ha, prodloužení doby 
pachtu do 31. 12. 2029 a navýšení pachtov-
ného s účinností od 1. 1. 2025. 
Usnesení č. /23/292/2024
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 4 k pachtovní smlouvě ze dne  
13. 1. 2015 mezi městem Soběslav a spo-
lečností EUROFARMS AGRO-B, s. r. o., 
Kardašova Řečice, na propachtování ze-
mědělských pozemků ve vlastnictví měs-
ta v k. ú. Nedvědice u Soběslavi, Vesce 
u Soběslavi, Čeraz a Dráchov, který řeší 
změnu výměry pozemků na 31,0175 ha  
a navýšení pachtovného s účinností  
od 1. 1. 2025. 
Usnesení č. 23/293/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 28. 11. 
2016 mezi městem Soběslav a Miroslavem 
Drsem, Debrník, na propachtování země-

dělských pozemků ve vlastnictví měs-
ta v k. ú.  Klenovice, který řeší navýšení 
pachtovného a prodloužení doby pachtu do 
31. 12. 2029 s účinností od 1. 1. 2025. 
Usnesení č. 23/294/2024
Rada města jmenuje komisi pro výběr 
dodavatele na zakázku malého rozsa-
hu „Městský kamerový dohlížecí systém 
města Soběslav“, který se bude konat  
13. 1. 2025 v 13:00 hod. na MěÚ Soběslav, 
v následujícím složení: 
členové: 
• Mgr. Pavel Lintner  

– místostarosta města
• Michal Turek – člen ZM 
• Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ

náhradníci: 
• Ing. Jindřich Bláha – starosta města
• Mgr. Petr Valeš – člen RM
• Ing. Zbyněk Mareš – KT MěÚ 
Usnesení č. 23/295/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit koupi pozemků p. č. 153/1, 
153/9, 199, 234/1, 312, 173, 174, 243, 331, 
360, 858/5 a 858/22 o celkové výměře  
14 639 m2 a pozemek p. č. 901/12 o výmě-
ře 45 m2 v podílovém vlastnictví 1/17, vše 
v k. ú. Nedvědice u Soběslavi, vydražené 
v elektronické dražbě do vlastnictví města 
Soběslav.
Usnesení č. 23/296/2024
Rada města na základě výsledku výběro-
vého řízení organizovaného ředitelem Kul-
turního domu města Soběslavi Mgr. Petrem 
Valešem souhlasí s pořízením vybavení 
baru restaurace Národ od firmy Jiří Barbo-
řík, J. B. Gastro Tábor, za cenu 500.157 Kč 
+ DPH. Majetek bude pořízen z prostředků 
organizace.



www.musobeslav.cz 5

Kompostéry pro občany i organizace
Ing. Jan Mošnička, odbor ŽP MěÚ Soběslav 

Upozorňujeme občany i organizace, že je stále 
možnost získat kompostér, a to na základě smlou-
vy o výpůjčce uzavřené s městem Soběslav, ve 
které se fyzické osoby či organizace zavážou  
k umístění kompostéru na území města, a to na 
pozemku, který je v jejich vlastnictví, a k užívání 
kompostéru po dobu udržitelnosti do 31. 12. 2030. 
Po tomto termínu budou kompostéry převedeny do 
vlastnictví fyzických osob či organizací.

V případě zájmu kontaktujte pracovníka Městského 
úřadu v Soběslavi, odboru životního prostředí Ing. 
Jana Mošničku, telefon 381 508 158, email: mos-
nicka@musobeslav.cz.

K získání kompostéru musí zájemce fyzická osoba 
oznámit jméno a příjmení, datum narození, číslo 
občanského průkazu, adresu trvalého bydliště, po-
zemek, na kterém bude kompostér umístěn, telefon 
a emailovou adresu. Údaje budou využity k přípra-
vě smlouvy s uživatelem.

Zprávy z města

ZM 12/070/2024
Zastupitelstvo města schvaluje směnu čás-
ti pozemků p. č. 2103/342 a p. č. 2103/343 
o celkové výměře 353 m2 ve vlastnictví města 
Soběslav za pozemek p. č. 2103/497 o výměře 353 
m2 ve vlastnictví manželů Františka a Aleny Klípo-
vých, Soběslav, vše v k. ú. Soběslav, bez doplatku.

ZM 12/071/2024

Zastupitelstvo města schvaluje směnu částí po-
zemku p. č. 901/15 o celkové výměře 107 m2 ve 
vlastnictví města Soběslav rovným dílem Marcele  
a Pavlovi Rypáčkovým, Nedvědice, za pozemek p. 
č. 858/25 o výměře 162 m2 ve vlastnictví Pavla Ry-
páčka, Nedvědice, oba v k. ú. Nedvědice, bez do-
platku.
ZM 12/072/2024

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru pozem-
ků p. č. 4022/93 o výměře 99 m2 a p. č. 4068/5  
o výměře 1 m2, oba v k. ú. Soběslav, v dosavadním 
vlastnictví Správy železnic, s. o., Praha, do vlastnic-
tví města Soběslav.
ZM 12/073/2024

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků p. č. 
153/1, 153/9, 199, 234/1, 312, 173, 174, 243, 331, 
360, 858/5 a 858/22 o celkové výměře 14 639 m2  
a pozemku p. č. 901/12 o výměře 45 m2 v podílovém 
vlastnictví 1/17, vše v k. ú. Nedvědice u Soběsla-
vi, vydražené v elektronické dražbě, do vlastnictví 
města Soběslav za cenu 220.000 Kč.

 - opravy komunikací podél řeky za letištěm, Na Cihelně,  
Na Hvězdárně a zpevněné plochy u garáží u křižovatky  
ulice Tyršova a silnice 135/II,

 - instalace bezpečnostního skla chránícího před větrem  
na zastávkách dopravního přestupního terminálu  
– předpokládaný termín dokončení – prosinec 2024, 

 - výměna šnekového čerpadla a oprava řídícího systému čerpadla, 
 - oprava střech budov čp.101 – 104 na náměstí Republiky, 
 - zateplení části střechy v Mateřské škole DUHA,
 - oprava hřbitovní zdi v Nedvědicích.

 - výstavba veřejných WC na dvoře Rožmberského domu, 
 - výstavba ZTV Svákov – dešťová a splašková kanalizace větve 

S5, D5, S6, S6, 
 - rekonstrukce restaurace Národ – předpokládaný termín prací  

1 - 3/2025. 

Před dokončením nebo dokončeny

Právě probíhá

INVESTIČNÍ AKCE V SOBĚSLAVI

M. Nováková ve spolupráci se Z. Hlasivcem, MěÚ Soběslav 
Přinášíme přehled realizovaných a připravovaných investičních akcí. 

 - oprava chodníků a povrchu vozovky ve zbylé části  
ulice Česká- předpoklad 3/25,

 - úprava povrchu některých komunikací v Chlebově - jaro 2025, 
 - nátěry lávky u paluby – předpokládaný termín březen 2025.  

Lávka již nebude uzavřena,
 - výstavba víceúčelového hřiště v Chlebově – jaro 2025,
 - oprava kanalizace v ulici Wilsonova  – předpokládaný termín 

květen 2025,
 - přeložka kanalizace pod sídlištěm Svákov (za areálem kotelny),
 - rekonstrukce školní jídelny ZŠ Komenského  

– vzduchotechnika, vnitřní vybavení a topení, 
 - rekonstrukce školní jídelny E. Beneše – kompletní přestavba, 

hledání dotací,
 - příprava vodovodu pro Nedvědice (práce na projektové  

dokumentaci),
 - výstavba parkoviště v ulici Mrázkova (u hřbitova).  

Předpokládaný termín realizace duben – září 2025.

Připravuje se

Upozorňujeme, že termíny stavebních akcí  
jsou orientační a mohou se změnit.

Ilustrační foto



6 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Plán investic a oprav - rok 2025
Doprava, komunikace, chodníky, parkoviště, povrchy  
- neinvestiční výdaje (v Kč)
Opravy po zimě                  500 000,-
Chodníky – opravy (Česká, Žižkova, ostatní)              4 000 000,-
Komunikace – opravy (Česká,  
Obchodní, sídl. Svákov, ostatní)              4 500 000,-
Komunikace – opravy (Chlebov,  
Nedvědice)                 1 500 000,-
Úprava nezp. povrchů (gar. sídl. Svákov,  
Na Propadlišti, Mok. strouhy, K Čerazi)             2 000 000,-
Celkem               12 500 000,-
Rozpočet města              13 000 000,-

Doprava, komunikace, chodníky, parkoviště, povrchy 
- kapitálové výdaje
Parkoviště (u hřbitova)                7 000 000,-
Parkoviště (Jiráskova ul. –  dokumentace,  
přeložky sítí)                 2 500 000,-
Chodníky, parkoviště, ost. plochy  
(chodníky P. Bezruče, K Vodičkům - projekty)  500 000,-
Komunikace (Na Ohradě na zrušené  
žel. trati – projekt)       500 000,-
Cyklostezky (projekty –  cyklostezka Chlebov,  
zrušená žel. trať)                 1 000 000,-
Radar – měření rychlosti                1 000 000,-
Autobusová a železniční doprava    
(doplnění mobiliáře)                  500 000,-
Celkem               13 000 000,-
Rozpočet města              13 000 000,-

Vodní hospodářství - opravy
ČOV Soběslav, ČS Hvížďalka,  
kanalizace – Wilsonova               3 000 000,-
Rybníky, vodní toky                  500 000,-
Pitná voda, studně                  500 000,-
Celkem                  4 000 000,-
Rozpočet města                 4 000 000,-

Vodní hospodářství - kapitálové výdaje
PD vodovod Nedvědice, PD K Vodičkům,  
ostatní                             1 500 000,-
Kanalizace – sídl. Svákov,  
ČOV, Nedvědice, ostatní               5 500 000,-
Celkem                  7 000 000,-
Rozpočet města                 7 000 000,-

Kultura – památky (financováno zčásti z Programu  
regenerace MPZ)
Hradby, sv. Vít                 1 000 000,-
KDMS – restaurace (stav. úpravy, interiér,  
vybavení)                1 000 000,-
Nádvoří hradu, WC Rožmberský dům,   
ostatní                 3 000 000,-
Celkem                 5 000 000,-
Rozpočet města                5 000 000,-

Školství
Opravy budov – školy, ZUŠ, ostatní                 2 000 000,-
Školní jídelna ZŠ E. Beneše – projekt,  
vytápění ŠJ Komenského              1 500 000,-
Celkem                3 500 000,-
Rozpočet města               3 500 000,-

Sport a zájmová činnost
Opravy koupaliště                 500 000,-
Opravy ostatních sportovišť,  
travnaté hřiště u plovárny              1 500 000,- 
Opravy DDM                  400 000,-
Závlahy – fotbalové hřiště, tenis             1 000 000,-
Nové hřiště Chlebov              3 000 000,-
Dětská hřiště (Sídl. Míru, sídl. Svákov)            1 000 000,-
Celkem                7 400 000,-
Rozpočet města               7 500 000,-

Životní prostředí
Kontejnery na separovaný sběr                600 000,-
Projektová dokumentace – recyklační dvůr,   
park u nádraží a u S-domu                 700 000,-
Zeleň                    900 000,-
Celkem                2 200 000,-
Rozpočet města               2 200 000,-

Místní hospodářství, ostatní
Veřejné osvětlení, ostatní               1 100 000,-
Hřbitov – opravy, kolumbární stěna                450 000,-
Dětská skupina – budova                5 000 000,-
Projekty – bytové  domy                 800 000,-
Nebytové prostory, byty                  600 000,-
Opravy, udržování – Chlebov, Nedvědice             2 000 000,-
ZTV Svákov – 3. etapa             13 000 000,-
Kamerový systém                         1 000 000,-
Projektová dokumentace  
– severní strana náměstí                 400 000,-
Celkem              24 350 000,-
Rozpočet města              25 000 000,-

Celkem investice a opravy         78 950 000,-

Předložený plán investic a oprav bude upraven po ukončení  
výběrových řízení na dodavatele a obdržení dotací na jednotlivé 
akce.

JUDr. Stanislav Hroch

Poradenská, konzultační činnost

Středa 8. 1. a  22. 1., 13 – 16 h
II. patro, č. dveří 318, tel. 602 496 375

ilustrační foto



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

Soběslav ovládla žebříček kvality života v Jihočeském kraji
Michal Vaňáč, AEQ advisors, a.s. 

První na jihu Čech, 15. místo v celém Čes-
ku. Soběslav se stala městem s nejvyšší 
kvalitou života v Jihočeském kraji. Vyplý-
vá to z již sedmého ročníku Indexu kvali-
ty života, který sestavuje společnost Obce  
v datech.

Ve srovnání s ostatními obcemi s rozší-
řenou působností si Soběslav vysloužila 
nejlepší hodnocení v kraji kvůli vysoké 
průměrné délce života (přibližně o rok více 
než ve zbytku Česka) a velmi dobrému 
prostředí ve městě (například nízká kon-
centrace prachových částic).

Důležitou roli hrál také relativně vysoký 
přírůstek obyvatel (89 lidí, z toho se vět-
šina přistěhovala), dobrá dopravní dostup-
nost díky dálničnímu propojení a počet 
kvalitních středních škol ve městě a okolí. 
Jediná střední škola ve městě má nadprů-
měrné výsledky u maturit a šest kvalitních 
středních škol je v dojezdové vzdálenosti 
do 30 minut (tedy o dvě více, než je celore-
publikový průměr).

Přední příčky celkového žebříčku zůsta-

ly ve srovnání s předchozím rokem beze 
změny. První místo obsadily Říčany, hned 
za nimi je Praha. Třetí příčka patří Husto-
pečím, které si vyměnily pozici s tentokrát 
čtvrtým Brandýsem nad Labem-Starou Bo-
leslaví.

Absolutním skokanem se stal Kostelec 
nad Orlicí, který poskočil o 76 míst. Ná-
sledovala Česká Třebová (+ 68 pozic) 
a Vimperk (+ 55 pozic). Kostelci v posunu 
vzhůru pomohla lepší dostupnost kapaci-
ty mateřských školek a stejně jako u top 
měst přistěhování mladých lidí. Opač-
ným směrem se tentokrát vydaly Vodňany  
(- 98 míst) a Humpolec (- 79 míst). 
O 73 příček si pohoršily Karlovy Vary 
a o 62 Bystřice nad Pernštejnem.

Hlavním důvodem horšího umístění je 
u těchto obcí odliv mladých lidí, který sa-
mozřejmě negativně ovlivňuje i celkový 
počet obyvatel. Kromě zmíněných měst 
se to týká především Moravskoslezského 
a Ústeckého kraje. Razantně poklesl počet 
obyvatel v Karviné, Českém Těšíně, Rý-
mařově a v Bruntále, na Ústecku se to týká 
Litvínova, Děčína či Varnsdorfu.

Kompletní výsledky jsou k dispozici 
na webu https://www.obcevdatech.cz/.

Kvalita života je měřena pomocí indexů, 
které mají vliv na spokojený a šťastný  
život člověka. Metodiku i jejich kompletní 
seznam najdete ZDE.

Místní poplatek za komunální odpad a poplatek za psa
Ing. Lenka Kačurová
Stejně jako každý rok se nám i nyní blíží 
povinnost zaplatit poplatek za svoz odpa-
du a rovněž za své pejsky. Nejpozději do 
31. března 2025 musí být oba poplatky 
zaplaceny. S ohledem na velké množství 
poplatníků k jeho úhradě předem písemně 
nevyzýváme, ani nezasíláme složenky.
Poplatek za komunální odpad je stano-
ven dle zákona o místních poplatcích  
č. 565/1990 Sb. a obecně závaznou vy-
hláškou města Soběslavi č. 4/2021, kte-
rý povinně platí fyzická osoba přihláše-
ná k trvalému pobytu v obci (vztahuje se  
i na cizince, který na území České republi-
ky pobývá přechodně po dobu delší než 3 
měsíce). Poplatek za odpad za rok 2025 
zůstává stejný a činí 720 Kč za osobu. 
Vlastník nemovité věci s trvalým pobytem 
v Soběslavi zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístě-
nou na území města, ve které není přihlá-
šena žádná fyzická osoba, platí polovinu 
poplatku, tj. 360 Kč. 
Včas nezaplacený poplatek za odpad nebo 
jeho část může správce poplatku zvýšit 
až na trojnásobek nedoplatku. Informace 
o případné výši nedoplatku je možno zís-
kat na telefonním čísle 381 508 126 nebo 
381 508 125.
V případě, že poplatník má nárok na osvo-
bození nebo úlevu, je povinen toto ohlásit 
správci poplatku dle Obecně závazné vy-

hlášky nejpozději do konce ledna 2025. 
Pokud poplatník neohlásí údaj rozhodný 
pro osvobození či úlevu ve lhůtách stano-
vených vyhláškou nebo zákonem, nárok 
zaniká.
Možnosti, jak tento poplatek zaplatit:
• Bankovním převodem na číslo účtu 

78-1214150287/0100 vedeného u Ko-
merční banky, a.s. na základě varia-
bilního symbolu, díky kterému bude 
platba bezpečně přiřazena k Vaší oso-
bě, resp. k Vaší nemovitosti. Poplatek 
nelze zaplatit za více osob pod jedním 
variabilním symbolem. Variabilní 
symbol je stejný jako v letech přede-
šlých, případně je možné se o něj při-
hlásit (telefon 381 508 126, e-mailová 
adresa kacurova@musobeslav.cz). Do 
poznámky pro příjemce doporučuje-
me uvést jméno a příjmení za koho 
platíte z důvodu možného překlepu při 
zadávání desetimístného variabilního 
symbolu, jinak nebude platba správně 
spárována. 

• V hotovosti či platební kartou na po-
kladnách Městského úřadu Soběslav 
(budova čp. 59 nebo čp. 55).

• Poštovní poukázkou.
Výši místního poplatku ze psů starších  
3 měsíců určuje Obecně závazná vyhláška 
č. 5/2019:
• V rodinných domech a obytných cha-

tách je stanovena výše poplatku 300 
Kč za jednoho psa, u druhého a kaž-
dého dalšího psa činí poplatek 450 Kč.

• Ve všech nájemních a bytových do-
mech s více než dvěma byty je stano-
vena výše poplatku 800 Kč za jednoho 
psa, u druhého a každého dalšího psa 
činí 1200 Kč.

• Na samotách U Jačků, Na Pískách, 
Na Švadlačkách, Na Veselském kopci,  
U Čejnova, K Čerazi, U Vodičků, 
U Svákova, Na Cihelně, Mokerské 
Strouhy, Na Pilátě, Za Letištěm, Na 
Propadlišti, Pod Hřbitovem, Čejnov, 
Zátiší a v místních částech Chlebov 
a Nedvědice činí poplatek 100 Kč  
za jednoho psa, u druhého a každého 
dalšího psa 150 Kč.

• Za psa, jehož držitelem je osoba starší 
65 let, je poplatek 200 Kč, za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele je 
300 Kč.

Možnosti, jak tento poplatek zaplatit:
Platbu lze provést v hotovosti nebo pla-
tební kartou na pokladně Městského úřadu 
Soběslav v budově čp. 55. Další možností 
je zaplacení bankovním převodem na účet 
č. 19-0701490399/0800 vedeného u České 
spořitelny, a.s., kde variabilní symbol je 
pro všechny stejný 1341 a do poznámky 
pro příjemce je nutné uvést jméno a příjme-
ní držitele psa a adresu, kde je pes hlášen.



8 www.musobeslav.cz

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Narození:    

• Anna Křiklánová
• Matouš Kašpar
• Sofia Řehořová
Nově narozeným občánkům  
přejeme, aby žili šťastně  
a svým rodičům dělali jen  
samou radost!

Úmrtí:
• Věra Veselá
• Marie Šilhavá
• Margita Jindrová
• Bohumil  Kohout

Pozůstalým vyjadřujeme  
upřímnou soustrast.

Zprávy z města / Společnost

Změny v gynekologicko-porodnické ambulanci MUDr. Lubomíra Kříže
Od 1. ledna 2025 přebírá ambulanci 
MUDr. Hana Kosobudová

S radostí oznamujeme, že od 1. ledna 2025 
přebírá gynekologicko-porodnickou ambu-
lanci MUDr. Lubomíra Kříže nová lékař-
ka, MUDr. Hana Kosobudová. Ambulance 
bude nově fungovat pod názvem GynKos 
Care, což reflektuje změnu vedení a mo-
dernizaci zdravotnické péče pro pacientky.

V souvislosti s touto změnou máme pro 
Vás nové ordinační hodiny. Pacientky 
budou mít možnost se na vyšetření objed-
návat předem, což zajistí lepší organizaci 
a zkrácení čekacích dob. Objednání na 
vyšetření bude možné na telefonním čís-
le stávající pevné linky: 381 523 115 nebo 
nově i mobilním čísle: 732 890 837. Akutní 
případy budou vždy ošetřeny přednostně. 
Plný chod ambulance bude od 6. 1. 2025. 
2. - 3. 1. 2025 je zavřeno z organizačních 
důvodů.

Další novinkou v ambulanci je možnost 
komunikace prostřednictvím e-mailu. 
Pro jakékoli dotazy nebo administrativní 
záležitosti můžete využít novou e-mailo-
vou adresu: info@gynkoscare.cz. Tato 

forma komunikace přinese pacientkám 
větší pohodlí a zjednoduší zajištění potřeb-
ných informací.

Stávající pacientky MUDr. Kříže zůstáva-
jí v péči bez nutnosti nové registrace. Nové 
pacientky registrujeme od ledna 2025.

Nejaktuálnější informace a novinky může-
te nyní sledovat i na nově založených profi-
lech na sociálních sítích Facebook a Insta-
gram – pod názvem gynkoscare. Sledujte 
nás pro novinky, tipy a informace, které se 
vás týkají!

GynKos Care – Vaše zdraví v těch nejlep-
ších rukou

Kontakty:
• Telefon pro objednání: 381 523 115, 

732 890 837
• E-mail: info@gynkoscare.cz
• Facebook: gynkoscare
• Instagram: gynkoscare

Pobočka Spořitelny v Soběslavi  
už opět funguje 

Česká spořitelna 
V rekordním čase se podařilo České spo-
řitelně zmodernizovat bankovní pobočku  
v Soběslavi (nám. Republiky 104). Do nové 
podoby, která umožní efektivně obsluho-
vat klienty, přestavěla Spořitelna prostory 
své pobočky během pouhých 11 týdnů. 
Zkrátila tak dobu, během které byli klienti  
v Soběslavi odkázáni na mobilní bankomat 
a služby poboček v Sezimově Ústí nebo  
v Táboře. 
Podoba nové pobočky odpovídá moderním 
trendům v poskytování finančních služeb 
klientům. Hlavním rysem je vytvoření zón, 
ve kterých mohou klienti provádět běžné 
platební operace prostřednictvím samoob-
služných strojů. V zóně u vstupu do poboč-
ky je k dispozici non-stop bankomat pro 
výběr i pro vklad hotovosti a pro zadávání 
příkazů k úhradě. Bankovní hala v moder-
ním designu je místem, kde klienti mohou 
využít rychlou obsluhu – bankéři zde jsou 
k dispozici pro řešení jednoduchých servis-
ních operací. 
Pro personalizované poradenství, konzul-
tace a řešení bezhotovostních potřeb jsou 
připravena komfortní a diskrétní jedna-
cí místa. Schůzky s bankéři lze sjednávat  
telefonicky – prostřednictvím jejich mobil-
ního telefonního čísla, které je dohledatel-
né v internetovém bankovnictví George. 

Pobočku v Soběslavi zmodernizovala Čes-
ká spořitelna v předvečer svého 200letého 
jubilea. Nejstarší domácí banka, která pro-
vozuje nejrozsáhlejší pobočkovou i banko-
matovou síť v zemi, jej oslaví již v únoru 
2025. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Ordinační hodiny
Po  7 - 15
Út  9 - 13:30 14 - 18
St  7 - 15 
Čt  Operační den v Nemocnici 

Tábor (akutní případy budou 
ošetřeny tam)

Pá  7 - 12:30

Poděkování
Děkujeme panu doktoru  

Lubomíru Křížovi za jeho  
dlouholetou práci ženského lékaře 

na Poliklinice Soběslav. 

Pacientky

Foto: archiv  H. Kosobudové 

Foto: archiv České spořitelny



www.musobeslav.cz 9

Omlouváme se za chybu, která se z technických důvodů  
objevila ve vzpomínce v minulém čísle zpravodaje.

Společnost

Je těžké něco odstranit z paměti,  
když je to vyryté ve Vašem srdci. 

Dne 19. 12. 2024 uplynulo již 12 let, co nás  
navždy opustila drahá maminka, babička  

a prababička Helena Lacinová, a 3. 1. 2025  
uplynulo již 8 let, co nás navždy opustil drahý  
tatínek, dědeček a pradědeček Karel Lacina. 

S láskou vzpomínají dcera Šárka  
a vnučka Šárinka s rodinami.

Dne 30. 1. 2025  
si připomeneme  
5 let od úmrtí  
naší maminky  

Blaženy Beránkové. 
Kdo jste ji znali,  

vzpomeňte s námi.
Za Vaši vzpomínku 

děkují děti s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Dne 31. 1. 2025  
uplyne již 12 let  
od doby, co nás  
navždy opustil  

náš drahý tatínek, 
dědeček a pradědeček 
pan Bohumír Dvořák 

ze Soběslavi. 
S láskou a úctou  
stále vzpomínají  

dcera s manželem  
a vnoučata s rodinami.

Dne 5. 1. 2025  
uplyne 12 let,  
co nás navždy  

opustil pan  
František  

Zabranský. 
Nikdy nezapomenou  

a stále vzpomínají  
dcery a vnoučata  

s rodinami,  
pravnoučata  

a manželka Blažena.

Dne 24. 1. uplyne  
jeden rok od úmrtí 

naší milované  
maminky a babičky 

paní Anny Hazukové.
S láskou vzpomínají 

dcera Jana s partnerem 
Milošem  

a vnukem Patrikem.

Dne 27. 1. uplyne  
11 let od úmrtí  

naší milované maminky 
a babičky paní  

Růženy Vittmanové. 
S láskou vzpomíná  

syn Miloš  
s partnerkou Janou.

Dne 28. 1. 2025  
uplyne 16 smutných let, 

co nás opustila moje  
milovaná dcera paní  
Michaela Sudová. 

Nikdy nezapomenou  
a stále s láskou  

vzpomínají maminka, 
děti, sestra a bratr.

Dne 14. ledna uplynou 
čtyři smutné roky,  

kdy nás náhle opustila  
naše milovaná manželka, 

maminka, babička  
Hana Píchová  

z Borkovic.
S láskou a bolestí  
v srdci vzpomínají  

a nikdy nezapomenou 
manžel Rosťa, děti Hana, 
Roman, Rostík s rodinami 

a ostatní příbuzní. 
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi. 

Jak tiše žil, tak tiše odešel, 
skromný ve svém životě,  

velký ve své lásce a dobrotě.
Dne 14. 1. 2025 tomu  

bude rok, kdy nás opustil  
pan Vlastimil Krejčí. 

Odešel jsi, jak si to zřejmě 
osud přál, v našich srdcích  
a vzpomínkách zůstaneš  

navždy dál.
Nikdy nezapomene  
manželka Jaroslava,  

děti Lucie a Vlastimil,  
vnoučata Radim, Adam,  
Nikolka a sestra Naďa  

s rodinou.

Foto: archiv

Otevírací doba hřbitova

Leden          7 - 19
Únor          7 - 19 
Březen         7 - 21
Duben           7 - 21
Květen           7 - 22
Červen          7 - 22
Červenec      7 - 22
Srpen        7 - 22
Září        7 - 21

foto: archiv

•



10 www.musobeslav.cz

Společnost

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Ve čtvrtek 5. prosince 2024 se  v obřadní síni města Soběslav uskutečnilo mikulášské vítání občánků. Místostarosta města Mgr. Pavel 
Lintner přivítal do života v našem městě 7 holčiček a 4 chlapečky. Zahrát přišli dvě andělky, čertík a čertice ze Základní umělecké 
školy Soběslav. Foto: L. Tíkal

Tříkrálovka 2025
Anonymní Tříkrál  

(Šimon Plát)

Rok se znovu sešel s rokem, 
podaly si ruce a s tím přichází 
i naše oblíbená Tříkrálová 
sbírka, která u nás v Soběsla-
vi už tradičně každým rokem 
probíhá. Tentokrát budou ko-
lednické skupiny obcházet  
v sobotu 11. ledna. Jako ob-
vykle bude sbírka časově pri-
márně dopoledne, ale Soběslav,  
i když někdo může tvrdit opak, 
je vcelku velké město, takže se 
k vám tři králové mohou do-
stat až třeba během poledne. 
Mají prostě spoustu práce, ale 
nebojte se, oni nakonec do-
jdou všude, a když ne, tak stačí  
v neděli dojít do kostela, tam 
je potkáte určitě. Sbírka bude 
na podporu Charity Tábor, 
konkrétně tři králové podpoří 

ty, kteří nemají vlastní střechu 
nad hlavou, lidi, co trpí nouzí  
a stěží živí svou rodinu. Na 
ně a místa, kde jim pomáhají, 
půjde celý výtěžek do posled-
ní koruny. Jestli budete chtít 
vědět víc, vyptejte se tří králů, 
kteří k vám přijdou. Vybírat se 
bude do zapečetěných kasiček, 
a pokud budete mít podezření, 
že se vás tři králové snaží vy-
péct a že to žádní králové ne-
jsou, stačí se zeptat na průkaz-
ku, podle které si ověříte jejich 
skutečnou tříkrálovitost. Roz-
hodně se nebojte přispět. Je to 
na dobrou věc a každá takhle 
darovaná koruna se počítá. 
Jako jeden ze tří králů předem 
děkuji za vaše dary.

Až do neděle 5. 1. Vás sr-
dečně zveme do Smrčkova 
domu v Soběslavi na vý-
stavu loutek, kulis a scén 
současných jihočeských 
loutkářů a divadelníků.  
V galerii i všech dalších 
prostorách Smrčkova domu  
v Soběslavi se představují 
Víťa Marčík, Jan Brůček, Voj-
ta Vrtek, soubory Já to jsem, 
Pruhované panenky, Studio 
dell´arte, U plotny, Kabinety 
Stuchlé, Teatr Pavla Šmída  
a také soběslavská loutková 
divadla Drak n´Roses a Ka-
rromato. Nechybí ani výtvar-
ná dílnička pro děti. Otevře-
no je denně kromě pondělí 
10:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00  
(1. 1. bude zavřeno). 

PIVO JAKO  
ZA STARÝCH ČASŮ

13. ročník historicko-vlas-
tivědného přednáškového 
cyklu „Staré i nové zvěsti“, 
probíhající ve Weisově domě 
ve Veselí n. L., pokračuje ve 
středu 22. 1. v 17 hodin. Mgr. 
Aleš Molek ze zdejší Střední 
odborné školy ekologické  
a potravinářské si pro Vás při-
pravil průřez dějinami piva od 
starověku po současnost, a to 
s přihlédnutím k významným 
osobnostem a jihočeskému 
regionu. Těšit se můžete také 
na historické zmínky a pivní 
zajímavosti týkající se Vese-
lí a Mezimostí. Mimo jiné se 
dozvíte, jaké technologie do 
dnešních dob zbyly ve dvou 
starých pivovarech a jak fun-
guje současný veselský školní 
pivovar. 

Daniel  
Abazid



www.musobeslav.cz 11

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:
Po 17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi 
 18.00   Rybáři (lichý týden) 
Út 16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci) 
 18.00   DS Chvalovský 
St            13.30   Senior klub 
                17.00   DS Komenský 
Čt            16.30   Dětský folklorní soubor Zvonek – Soběslavská chasa   
Pá            19.00   Soběslavská chasa mladá

Sobota 11. 1.   19.00
Maturitní ples Gymnázium 
Soběslav, velký sál

Pondělí 13. 1.   16.00 
Taneční kurzy Rolnička 
velký sál
Sobota 18. 1.   9.30 
VI. župa B. J. SOB Soběslav 
malý sál
Neděle 19. 1.   10.30 
Strašidlo Bublifuk
pohádka, Divadlo mladých-Rubikon, 
velký sál
Pondělí 20. 1.   16.00 
Taneční kurzy Rolnička 
velký sál
Pátek 24. 1.   19.00 
Cimbálovka Olšava a košt vín 
velký sál

Pondělí 27. 1.   16.00 
Taneční kurzy Rolnička 
velký sál
Čtvrtek 30. 1.   8.30 
Máj 
divadelní představení pro gymnázium, 
Metropolitní divadlo, velký sál

Připravujeme na únor:

Středa 5. 2.   18.00 
Babouci
koncert, velký sál
Středa 19. 2.   19.00 
Zamilovaný sukničkář
DS Háta, divadelní představení, 
velký sál

Pátek 21. 2.   19.30 
Společenský ples 
velký sál

Program:

Kultura a volný čas

CIMBÁLOVKA

OLŠAVA

24.
LEDNA

Cimbá l

VÍNOVÍNO

DEGUSTACE VÍN
VINAŘSTVÍ DVŮR POD STARÝMA HORAMA, BORŠICE

&

pátek

KD SOBĚSLAV

DOBŘE
ROZEHRANÁ

PARTIE

ZAMILOVANÝ
SUKNIČKÁŘ

5.5.

10.4.

19.2.

KRÁLOVNY

DIVADLO JARO 2025
KULTURNÍ DŮM MĚSTA SOBĚSLAVI

www.kdms.cz

K v ě t i n y
JiřinkaPoděkování  

Vážení diváci, milí hosté, 
přejeme vám do nového roku hodně 
zdraví a pohodu a těšíme se na setkává-
ní s vámi v letošním roce 2025!!
Děkujeme všem firmám za podporu 
KDMS v roce 2024 a těšíme se na další 
spolupráci v novém roce 2025.

Pracovníci KDMS

Středa 5. února, 18:00
kulturní dům

Foto: archiv



12 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

Předvánoční čas na náměstí  
se letos opět vydařil

Komise kultury a cestovního ruchu 

Městu Soběslav ve spolupráci s kulturním domem se letos opět po-
dařilo uspořádat adventní kulturní program na náměstí Republiky. 
Na náměstí zahrálo několik kapel a hudebních uskupení, děti si uži-
ly jízdu na ponících, tvořivé dílny ve staré radnici, tak jako adventní 
trh i setkání s andělem. Návštěvníci se zahřáli teplým občerstvením 
a mohli si opět užít podvečerní výhledy z městské věže. Díky krásné 
světelné výzdobě, o kterou se opět postarali zaměstnanci Správy 
města Soběslavi, je vánoční čas v našem městě kouzelný. Světlo  
a teplo z hořících svící každou neděli rozjasňovalo tváře nás všech 
a díky panu Matoušovi ze Správy lesů města Soběslavi jsme moh-
li okusit jejich teplo. Infocentrum spolu s místními organizacemi  
a spolky zaplnilo starou radnici adventní výstavou a tvůrčími dílna-
mi. Děkujeme tímto všem, kteří se podíleli na přípravách a realizaci 
adventního a vánočního programu. Bez jejich píle, nápadů, ochoty  
a nasazení by se jen těžko uskutečnil. Věříme, že se společně setká-
me i na novoročním ohňostroji.

Divadelní předplatné 
JARO 2025

Středa 19. února v 19.00 hodin
Zamilovaný sukničkář
DS Háta, autor: Michael Parker (překlad Pavel Dominik)
Režie: Roman Štolpa
Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr / Pavel Nečas, Filip Tomsa 
/ Lukáš Pečenka, Juraj Bernáth, Kristýna Kociánová / Hana 
Kusnjerová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková / Betka 
Stanková, Olga „Háta“ Želenská, Ivana Andrlová / Pavla 
Vojáčková.
Čtvrtek 10. dubna v 19.00 hodin
Dobře rozehraná partie
Divadlo Kalich, autor: Stefan Vögel (překlad Magdalena 
Štulcová) 
Režie: Lída Engelová
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek, Roman 
Tomeš / Antonín Holub, Barbora Mošnová.

Pondělí 5. května v 19.00 hodin
Královny
DS SpoluHra, autoři: Michaela Doleželová, Roman Vencl 
Režie: Petr Svojtka
Hrají: Jana Boušková nebo Martina Hudečková,  
Vilma Cibulková, Karolína Půčková.

Zlatovláska (Pohádka, Česko) 

Královský panoš Jiřík ochutná sousto z magického hada a poro-
zumí řeči zvířat. Proviní se tím však proti příkazu svého krále,  
a tak jej čeká buď trest smrti, nebo nejistá a nebezpečná cesta za 
Zlatovláskou, princeznou z tajemné říše uprostřed moře. Vydá se 
proto na cestu v doprovodu Štěpána, se kterým vyrůstal od dětství,  
a malého psíka Štístka, jemuž Jiřík zachránil život. Jiříka čeká  
po cestě celá řada dobrodružství i překvapení.              Zdroj: csfd



www.musobeslav.cz 13

Kultura a volný čas

Jak jsme v Soběslavi trávili advent

Během druhé adventní neděle na náměstí zahrála kapela Swing 
Band Tábor a nechyběly trhy, dílny pro děti a dobré občerstvení. 

Ve čtvrtek 12. 12. se ve zcela zaplňené obřadní síni staré radnice 
uskutečnil Adventní koncert ZUŠ Soběslav, na němž se představili 
žáci všech vyučovaných hudebních oborů.

V prosinci lidé mohli navštívit unikátní výstavu loutek, kulis  
a scén jihočeských loutkařů ve Smrčkově domě, která byla  
zahájena vernisáží 29. 11. V muzejním domě se představili Víťa 
Marčík, Jan Brůček, Vojta Vrtek, soubory Já to jsem, Pruhované 
panenky, Studio dell´arte, U plotny, Kabinety Stuchlé, Teatr Pavla 
Šmída a také soběslavské soubory Drak n´Roses a Karromato. 

Letošní ročník tradičního Zvonkového průvodu vyšel na pátek 
13. 12. Lidé se shromáždili v DDM, odkud je na náměstí Re-
publiky doprovodili zástupci Soběslavské chasy mladé. Poté děti 
přivolaly anděla, který letos přijel v kočáře taženém koňmi. Kdo  
se nenechal odradit chladným počasím, toho čekala pěkná  
odměna v podobě projížďky po náměstí.  

I letos se Soběslav připojila k celorepublikové akci Česko zpívá 
koledy. Ve středu 11. 12. pod vedením Hany Žvachtové na ná-
městí zazpívali dětský sbor DDM a MŠ DUHA a dále zástupci 
Soběslavského chrámového sboru sv. Petra a Pavla a sborů  
Novita či Anonym Voice. 

O třetí adventní neděli zahrála na náměstí kapela Cihelna & spol. 
Opět nechyběly trhy, dílny pro děti a dobré občerstvení. Fota  
na str. 13: V. Slabý, S. Tošner, M. Nováková



14 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

Tradiční zdobení perníčků
V sobotu 7. 12. se v knihovně kona-
lo tradiční zdobení vánočních per-
níčků. Každý dostal velký perníček 
jako podklad a mohl začít kouzlit 
zimní krajinu bílým sněhem. Poté 
děti dostaly marcipánového ko-
louška a krajinku doplnily vymode-
lovanými stromečky. Každý si svůj 
výtvor odnesl domů, někteří nevy-
drželi a ochutnávali už po cestě. 

Poděkování SŠŘ  
a ZŠ Soběslav

Knihovnice 

Rády bychom z celého srdce podě-
kovaly SŠŘ a ZŠ Soběslav, Wilso-
nova 405, obor Cukrářské práce, za 
napečení perníčků na vánoční tvo-
ření v knihovně a za výzdobu. Dále 
bychom chtěly poděkovat za dřevě-
né stojany na výstavy v knihovně 
i Galerii Hláska, za které vděčíme 
učňům a mistrům oboru Truhlář. 

Soběslavsko pod křídly 
bájného Blaníku

Jaroslav Pražma
Autor se ve své nové knize 
snaží seznámit se zajíma-

vostmi dvou měst, Soběslaví 
a Louňovicemi pod Blaní-
kem, jejichž okolní vesnice 
byly nějakým zásahem pro-
zřetelnosti v minulosti spolu 
propojeny. 

Azurově šedá 
Lucie Pejšová

Princezna Eleanor je od 
narození ztělesněním zla. 
Stejně jako její otec a bratr 
vládne darem, který svému 
nositeli propůjčuje schop-
nost způsobovat nepředsta-
vitelné utrpení. Díky němu 
nezná soucit a jediné, co 
ji zajímá, je požitek, který 
jí utrpení ostatních přiná-
ší. Osudový pohled do očí 
jednoho vězně ale vše změ-

ní. Aniž by tušila, jak je to 
možné, Eleanor zčistajasna 
trpí bolestí druhých, a to  
i tou, kterou mnohdy sama 
způsobuje. Nechtěná promě-
na jí ukazuje krutou pravdu 
o její zemi, ale i o ní samé. 
Probudí v ní touhu po změ-
ně. Touhu po revoluci. Po-
kud ale někdo přijde na to, 
co doopravdy cítí, bude ji to 
nejspíš stát život. Co dělat, 
když jediní možní spojenci 
sedí v podzemní kobce a če-
kají na smrt?              

Knižní novinky od místních autorů nebo s místní tematikou

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SOBĚSLAV

Jan Černý z Vinoře
Jaroslav Čechura

(cca 1520 - 1585/6) - svět 
rožmberského úředníka po 
polovině 16. století
Jméno vladyky Jana Čer-
ného z Vinoře zůstávalo do 
nedávna prakticky neznámé. 
Jednalo se o nižšího šlechti-
ce, který strávil téměř čtvrt-
století ve službách jihočes-
kých velmožů Rožmberků. 
V létech 1551–1573 zastával 
úřad hejtmana na řadě pan-
ství, např. Vimperku, Tře-
boni, či Nových Hradech.  
Z jeho činnosti se zachovalo 

téměř 300 vlastnoručně 
psaných listů (dopisů) adre-

sovaných Vilémovi z Rož-
mberka, jeho bratru Petru 
Vokovi, ale i Václavu Albí-
novi a řadě dalších osob. Jan 
Černý v nich zaznamenával 
každodenní skutečnosti, se 
kterými se setkával, či byl 
konfrontován. Tato kore-
spondence doplněná dalšími 
materiály představuje jedi-
nečný vhled do fungová-
ní rožmberského dominia,  
a jeho úředníků, v čele  
s Janem z Vinoře. Podobný 
soubor dokumentace je pro 
předbělohorské období u nás 
naprosto unikátní. V textu se 
autor věnuje i Soběslavi.

Opilec, řádky o naději
Bohuslav Třetí 

Životopisná kniha místního 

občana pojednávající o boji  
s alkoholem. V textu je vel-
ká část věnována také spol-
ku anonymních alkoholiků. 

České myslivecké  
Vánoce 2010-2023

Výpravná obrazová pub-
likace se podrobně věnuje 
13 úspěšným a oblíbeným 
vánočním koncertům pro 
myslivce, které se konaly  

v pražském Rudolfinu.  
Najdete zde informace ze 
zákulisí, příprav i vzpomín-
ky účastníků z řad vystupu-
jících, organizátorů i mnoha 
posluchačů. V knize je  
i kapitola věnovaná koncertu 
v Čerazi.

Foto: archiv knihovny



www.musobeslav.cz 15

Advent v naší mateřské škole je spjat s tra-
dicí mikulášské nadílky, s rozsvěcováním 
vánočního stromu a s pečením perníčků. 
Ve čtvrtek 5. prosince 2024 děti v mateřské 
škole s obavami naslouchaly, kdy uslyší 
cinkání zvonečku a rachtání čertovského 
řetězu. Do naší školky zavítala opravdu 
vzácná návštěva – Mikuláš s anděly  
a luciferka s bandou čertů.  Děti čertům 
zazpívaly čertovské písničky a zatančily. 
Nadílku dostaly všechny děti, protože byly 
hodné celý rok a do pekla nikdo nemusel. 
Velké poděkování patří „pekelné třídě“ 
/žáci IX.C ZŠ E. Beneše /pod vedením Mgr. 
Radky Vanišové, kteří si pro naše nejmenší 
připravili velmi pěknou mikulášskou nadíl-
ku. Těšíme se na další spolupráci.

S dětmi jsme také přijali pozvání na Den 
otevřených dveří ve firmě AGRO – partner, 
s. r. o. v Soběslavi. Prohlédli jsme si vysta-

venou zemědělskou techniku a největším 
zážitkem pro kluky a holky bylo si sednout 
za volant obrovského traktoru. Zahřáli 
jsme se teplým čajem, dozvěděli spoustu 
nových informací a mohli jsme se vydat 

zpět do naší školičky. Děkujeme!

A co popřát všem do nového roku na zá-
věr? Pevné zdraví, štěstí, lásku, spokoje-
nost a rodinnou pohodu.

Soběslavské školy informují

Adventní setkání  
v Mateřské školce Nerudova

Monika Pechová

Mateřská školka Nerudova tradičně uspo-
řádala adventní setkání pro děti, maminky, 
tatínky, babičky, dědečky,…

V pozdním odpoledni jsme se všichni se-
šli na zahradě mateřské školky, kde na nás 
čekalo bohaté občerstvení. Bylo tam snad 
vše, na co si člověk vzpomene. Každý při-
spěl nějakou dobrotou. Na zahřátí se podá-
val ovocný punč.

Nejprve jsme šli pověsit na stromek připra-
venou ozdobičku s přáním. Povídá se, že 
strom je kouzelný a přání na ozdobičkách 
by se měla splnit. Vše začalo příletem an-
dílka, který dotekem rozzářil celou školku 
světýlky. Tím ještě více podpořil adventní 
atmosféru. 

Pak přišlo na řadu to, na co jsme se nejvíce 
těšili. Každá třída, po pilném trénování ve 
školce, předvedla své představení. Někteří 
zpívali, jiní zas tancovali. Hemžilo se to 
tam malými čertíky a andílky. Bylo oprav-
du dojemné sledovat, jak dětičky bloudily 
očkama po divácích a hned jak zahlédly 
svou maminku nebo tatínka, tak se jim roz-
zářil úsměv na rtech a okamžitě byly při-
pravené předvést své vystoupení. Nejprve 
začaly nejmladší děti ze Zvonečkové třídy, 
pak následovala třída Srdíčková, Kytičko-
vá, Stromečková, Hvězdičková a na závěr 
Měsíčková a Sluníčková. Všichni to měli 
krásně natrénované a musím pochválit  
i paní učitelky za jejich trpělivost a nápadi-
tost. Na každé paní učitelce bylo vidět, že 
je velice pyšná na všechny své děti ze tří-
dy. Tatínci hrdě sledovali vystoupení svých 
dětí a maminky měly dojetím slzy v očích.  

Na závěr si všichni zaměstnanci školky při-
pravili překvapení a společně nám zazpíva-
li koledy. Ke zpěvu se postupně přidávali  
i děti s rodiči. 

Mimo vystoupení dětí byl připraven další 
doprovodný program. Děti si mohly projít 
krásně nasvícený slalom na andělské ces-
tě nebo zaházet míčky na sněhuláka. Také 
jsme společně vytvořili andělská křídla po-
mocí lepidla a nastříhaných papírků. Velké 
vánoční symboly děti vybarvovaly pastel-
kami. Dále byl připraven fotokoutek, kde si 
každý mohl udělat fotku na památku. 

Moc jsme si celou akci užili a tímto bych 
chtěla poděkovat mateřské školce za krás-
ný večer, který jsme mohli společně strávit. 
Je vidět, že to vše dělají s radostí a láskou.

Kolektiv MŠ  
Nerudova

Duhové okénko

Začátek adventu u nás patřil tradičně ná-
vštěvě Mikuláše a jeho pomocníků, andělů 
a čertů. Potěšilo nás, že i letos jsme mohli 
u nás v mateřské škole přivítat deváťáky 
ze Základní školy Dr. E. Beneše, kteří měli 
připravené povídání pro všechny děti. Ani 
tento rok jsme u nás ve školce neměli žád-
né hříšníky, děti slíbily, že se k sobě bu-

dou chovat hezky, budou po sobě uklízet 
hračky nebo jíst ovoce a zeleninu. Advent 
by neměl být jen časem shonu, jak to často 
bývá, ale také časem setkávání.  Adventní 
setkání s rodiči a dalšími příbuznými uspo-
řádaly všechny třídy. Děti si s paní učitel-
kami připravily představení plné básniček, 
písní, tanečků, pohádek a samozřejmě 
koled. Pro rodiče děti také vyrobily malý 
dáreček. Všichni si společně pochutnali na 
cukroví a dobrotách, které děti ve školce 
upekly a které rodiče přinesli. Nejdůleži-
tější byl však společně strávený čas. 

Konec roku je nadohled, v novém roce 
2025 přejeme všem dětem, jejich rodinám 

i čtenářům Hlásky, ať jsou zdraví, šťastní, 
mohou trávit čas se svými blízkými  a splní 
se jim i ta nejtajnější přání.

Kolektiv MŠ  
DUHA

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



16 www.musobeslav.cz

Vánoční jarmark ve škole:  
Radost, tvořivost a společné chvíle
Milí čtenáři,
v úterý 3. prosince se naše škola proměnila 
v kouzelné místo, kde se setkaly vánoční 
tradice, tvořivost a radost z dávání. Vánoč-
ní jarmark přilákal nejen žáky a jejich ro-
diče, ale i širokou veřejnost, která si přišla 
vychutnat atmosféru předvánočního shonu. 
Stánky byly vyzdobené chvojím, světýlky 
a úsměvy dětí a vše doplňovala vánoční 
hudba a koledy.
Děti se na jarmark pečlivě připravovaly ně-
kolik týdnů dopředu. Každá třída se zapo-
jila do výroby originálních výrobků, které 
byly k prodeji. Na stáncích se tak objevily 
krásné vánoční ozdoby, ručně vyráběné 

svícny, šperky a dekorace, které potěšily 
nejedno srdce. Kreativita dětí byla opravdu 
inspirativní a ukázala, jak šikovné a trpěli-
vé naše děti i učitelé jsou.
Kromě výrobků si návštěvníci mohli po-
chutnat na různých druzích občerstvení. 
Děti připravily tradiční vánoční cukroví, 
teplý čaj, kávu a další lahodné dobroty. 
Vůně palačinek, ďábelských toustů, párků 
v rohlíku, závinů, perníčků a dalších po-
chutin se linula celou školou a vytvářela 
tak nezapomenutelnou atmosféru.
Jarmark byl také skvělou příležitostí pro 
rodiče a učitele, aby se zapojili a podpo-
řili naše malé podnikatele. Učitelé nejenže 
pomáhali s organizací, ale také se aktivně 
podíleli na výrobě a prodeji, což posílilo 
týmového ducha a ukázalo, jak důležitá je 
spolupráce mezi školou a rodinou.
Zisk z jarmarku bude použit mimo jiné 
na charitativní účely. Konkrétně 8. A pod-
poří Tadeáška a Mikuláška Absolonovy 
z Lomnice nad Lužnicí, 6. A přispěje žáky-
ni gymnázia Kristýnce Vaňkové z Budisla-
vi, 6. B se rozhodla také část zisku darovat 
vážně nemocné Evě Láskové, 7. B podpoří 
onkologicky nemocné děti, třídy 5. C, 6. C 

a 3. A věnují část výdělku psímu útulku,  
5. A Záchranné stanici v Třeboni a 2. A po-
těší nákupem lízátek nemocné děti. Ostatní 
třídy využijí prostředky na organizaci škol-
ních výletů, což je další důvod, proč se do 
akce zapojit.
Celý jarmark se nesl v duchu radosti, spo-
lupráce a vzájemného obohacení. Bylo 
krásné vidět, jak se naše škola stala mís-
tem setkání, kde se sdílely nápady, smích  
a vánoční duch.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na úspě-
chu tohoto jarmarku, a těšíme se na další 
ročníky, které přinesou ještě více radosti  
a tvořivosti.

 
 

Soběslavské školy informují

Den laskavosti v 6.C
Pavel Molík a 6.C

Dne 18. 11. 2024 třída 6. C navštívi-
la Senior dům v Soběslavi. Hráli jsme  
s babičkami a dědečky hry, které si pro 
nás připravili (kostky, Člověče nezlob 
se, piškvorky). My jsme si pro ně na 
oplátku připravili vystoupení, při kte-
rém jsme zpívali písničky Kozel, Tisíc 
mil, Narozeninová, Okoř a Tři citrónky, 
před kterou jsme jim předali citróny, aby 
byli zdraví. Poté jsme byli obdarováni 
plyšáky (tučňáky).

Mikulášská laťka
Vladimír Máca

Ve středu 4. 12. se naše škola zúčastnila 
mikulášského závodu ve skoku vysokém, 
který se konal tradičně ve sportovní hale 
táborského Gymnázia Pierra de Couberti-
na.

Letos si pro cenné kovy vyskočili Matěj 
Fitl 2. místo (mladší žák, 140 cm) a přede-
vším Filip Podlaha, který skvělým výko-
nem soutěž vyhrál (starší žák, 170 cm). Na 
tyto medailové úspěchy navázali skvělými 
výkony i ostatní naši závodníci, a příjem-
ně si tak zpestřili předvánoční čas.                        

Mgr. Renáta 
Zemanová

Florbal - starší dívky
Ve čtvrtek 21. 11. 2024  
se v Sezimově Ústí usku-
tečnilo okresní kolo starších 
dívek ve florbalu. Náš tým, 
ve složení Malá, Táboro-
vá, Kubíčková, Steinero-
vá, Szolgayová, Vaverová, 
Vránková, Kolbová, No-
votná, Pavlíková, Zbíralo-
vá a Bukvová, vyhrál svou 
skupinu a celkově obsadil  
3. místo.

Kreativ – první třídy
Třídní učitelky prvních tříd 
Prvňáčci se v pátek 22. 11. zú-
častnili oblíbeného veletrhu 
kreativního tvoření, kde si vy-
robili nádherné vánoční deko-
race. Každá třída si odnesla dva 
různé výrobky, na které byla po 
zásluze pyšná. Kolem sedmde-
sáti dětí se rozdělilo do několika 
skupinek a u různých vystavo-
vatelů pak tvořilo např. zimní 
domečky, mýdla, svíčky, obráz-
ky, sněhuláky, soby,…
Děti si to užily a většina z nich 
odcházela s rozzářenýma oči-
ma.
Velké díky patří mamince Míše 
Oubramové, která tuto akci pro 
děti zorganizovala.

D.  
Vorlová

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



www.musobeslav.cz 17

Soběslavské školy informují

Mikulášská laťka
D. Vorlová 

Ve středu 4. 12. se v Táboře 
uskutečnily závody ve skoku 
vysokém – Mikulášská laťka. 
Naši školu reprezentovalo 15 
závodníků a všichni podali 
skvělé výkony.

Medailové umístění: 
• Ema Vaverová – 1. 

místo – 153 cm a nový 
rekord školy

• Ela Dvořáková – 1. 
místo – 140 cm

• Valerie Červenková  
– 2. místo – 135 cm.

Gratulujeme.

Florbal – starší chlapci
J. Podlaha 

Ve čtvrtek 28. 11. se náš tým 
chlapců z 8. a 9. ročníků zúčast-
nil florbalového turnaje, který  
se konal díky velké účasti škol  
z celého okresu po dva dny  
v táborské sportovní hale Mír. 
Naši kluci se v konkurenci  
12 škol nenechali zahanbit  
a po 2. místě ve skupině vybo-
jovali konečné 4. místo. Chlap-
cům patří poděkování za vel-
mi dobrou reprezentaci školy. 
Naším nejlepším střelcem, ale 
i hráčem byl Matěj Macháček, 
který ukázal, co vše se za rela-
tivně krátkou dobu lze naučit  
s míčkem a hokejkou.  

Vánoční výstava na SŠŘ Soběslav 

Ing. Helena Prejzová, SŠŘ a ZŠ Soběslav 

Jednalo se o tradiční akci, která se vždy těší 
velkému zájmu veřejnosti. A nebylo tomu 
jinak ani první prosincový pátek. Ač byl 
venku deštivý den, škola dýchala vánoční 
atmosférou. Jídelna se proměnila ve vánoč-
ní trh, kde bylo možné obdivovat nápadité 
dekorace a u stánků zakoupit množství vý-
robků, které vnesou slavnostní náladu do 
domácností nebo potěší blízké pod vánoč-
ním stromečkem.

O široký sortiment nabídky se postarali 
žáci z mnoha učebních oborů. Pod vede-
ním svých pedagogů připravili opravdu 
pestrou škálu výrobků. Dětské návštěvní-
ky jistě velice lákaly hravé perníkové vý-
robky od našich cukrářů a kuchařů. Jejich 
maminky a babičky vybíraly ze svícnů  
a dalších vánočních dekorací, které připra-
vili květináři-aranžéři. Obor Truhlářské 
práce se prezentoval množstvím praktic-
kých výrobků, ale letos obohatil sortiment 
i o umělecké dekorativní předměty, kde 
se kombinovala krása dřeva s pryskyřicí. 
Zajímavými výrobky se pochlubili ková-
ři. Ani obor Pečovatelské služby nezůstal 
pozadu. Nabídl polštářky, zástěrky, tašky 
a další šité výrobky. Na jejich stánku byly 
k zakoupení i drobné výrobky, kterými na 
výstavu přispěli žáci ubytovaní na domově 

mládeže naší školy. Věříme, že návštěvníci 
výstavy odcházeli spokojení a prodejní vá-
noční výstavy na našem učilišti se budou 
těšit takovému zájmu i v dalších letech.

     
    

     
 

Talent roku 2024 

SPŠ strojní a stavební Tábor 

Ve čtvrtek 21. 11. 2024 proběhlo v Kině 
Svět Tábor slavnostní vyhlášení soutě-
že „Talent roku 2024“ a předávání cen 
a pamětních listů talentovaným žákům 
základních a středních škol v okrese  
Tábor. Mezi nominovanými v přírodo-
vědně-technické oblasti byl také Miro-
slav Mládek, obyvatel Soběslavi a stu-
dent 3. ročníku Technického lycea na 
Střední průmyslové škole strojní a sta-
vební Tábor.

Miroslav Mládek se intenzivně věnuje 
studiu matematiky, fyziky a techniky. 
Své znalosti a dovednosti rozvíjí ne-
jen teoreticky, ale také experimentálně  
a prakticky. Mezi jeho největší dosa-
vadní úspěchy patří sdílené 1. - 2. místo 
v celorepublikovém pořadí Fyzikální 
olympiády kategorie C (pro studenty 
druhého ročníku středních škol) a celko-

vé 4. místo v celoroční šestikolové sou-
těži FYKOS. 

Technické lyceum na Střední průmy-
slové škole strojní a stavební Tábor  
je obor, který poskytuje prostor a podpo-
ru budoucím profesionálům v technice  
a moderních technologiích. Zásadní roli 
přitom hraje schopnost aplikování zna-
lostí v praxi. Ne náhodou proto Miroslav 
Mládek uspěl i ve finále Talentové aka-
demie pořádané špičkovými vědeckými 
laserovými centry ELI Beams a HiLA-
SE, ve které finalisté měli za úkol bě-
hem tří dnů vymyslet, zkonstruovat, na-
programovat, otestovat a před odbornou 
komisí odprezentovat optickou aparatu-
ru pixelu na principu kvantových teček.

Město Tábor každoročně pořádá soutěž 
„Talent roku”, do které mohou základ-
ní a střední školy nominovat své talen-
tované a úspěšné žáky v pěti kategori-
ích: sportovní, umělecké, humanitní,  
přírodovědně-technické a speciální. 

Díky talentu a mimořádné pracovitosti 
se Miroslav Mládek stal vítězem letošní-
ho ročníku soutěže Talent roku v oblasti 
přírodovědně-technické a navíc získal 
cenu Rotary Clubu Tábor. Blahopřeje-
me a přejeme mnoho dalších tvůrčích 
úspěchů. 

Dny otevřených dveří 
na SŠŘ a ZŠ Soběslav

10. - 11. 1. 2025
budova školy, 

Wilsonova 405

www.ssrsobeslav.cz

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



18 www.musobeslav.cz

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Adventní čas na naší ZŠ

Kolektiv pedagogů ZŠ při SŠŘ Soběslav  

Díky projektu Podpora rovných příležitostí, financovaného Next Gene-
ration EU mohli žáci naší školy před vánočními svátky zhlédnout v čes-
kobudějovickém divadle představení Karel-táta vlasti a prohlédnout si 
centrum našeho krajského města. Společně jsme si užili také promítání 
animovaného filmu v kině v Soběslavi. Žáci druhého stupně se zúčastnili 
vzdělávacího pořadu Pohodáři na téma Indie v KD Národ. V prosinci 
naši školu navštívila lektorka s programem Bezpečný pes, který byl ne-
jen zábavný, ale díky praktickým ukázkám, i velmi poučný. Prosincovou 
výuku zpestřila návštěva Mikuláše, čerta a anděla s nadílkou. V advent-
ním čase jsme si ještě stihli prohlédnout Krýzovy jesličky v Jindřichově 
Hradci.

Doufáme, že i druhá polovina školního roku bude pro naše žáky a peda-
gogy stejně poučná a zábavná, jako ta první. Všem přejeme v novém roce 
hodně zdraví a pohody.

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
ZVE NA

BURZU A TRHY 
   5. 1. 2024

    od 7 do 9:30 hod.
    do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských 
produktů a chovatelských potřeb. 

Po přestávce a rekonstrukci plaveckého bazénu 
Tábor zahajujeme opět sobotní tréninky  
s mládeží. Nové členy uvítáme 4. 1. 2025  

v bazénu v Táboře. Plavky a ručník s sebou.

ANONYMNÍ ALKOHOLICI
BOHUSLAV, tel. 602 126 685

Za kolektiv RC Sobík Iva Čejková

Přejeme všem rodinám šťastný vstup 
do nového roku. Přejeme i našemu 
centru, aby v tomto roce opět přiná-
šelo příjemné okamžiky pro rodi-
ny, které nás navštíví. Náš tým ma-
minek vytváří pravidelný program 
především pro rodiny v Soběslavi  
a blízkého okolí, ale snaží se i vyho-
vět aktuální poptávce našich členů, 
proto se tento rok můžete opět těšit 
na jarní a podzimní bazárky obleče-
ní a knih, zajímavé přednášky a ví-
kendové akce. Pokud máte malé děti  

a přáli byste si začít navštěvovat naše 
centrum, pravidelně sledujte naše  
sociální sítě, kde během ledna zve-
řejníme volná místa na pravidelném 
programu. 

Pravidelný program

Pondělí
  9:00 - 10:00 Zpívánky pro děti 2-3 let (Hanka)
16:00 - 17:00 Kreativní dílničky pro děti 4-6 let (Eli, Ivka)

Úterý
10:00 - 11:00 Kojenci (Maruška)
15:00 - 16:00 Angličtina pro děti 5-7 let (Petra)

Středa
  9:00 - 11:00 Batolata (Lucka, Petra)
15:00 - 16:00 Angličtina pro děti 4-7 let (Káťa)

Čtvrtek
  9:00 - 10:00 Angličtina pro děti 2-3 roky (Ivča)
16:00 - 17:00 Komunitní setkávání učitelů /jóga (Ivka)

Pátek
  9:00 - 9:45 Pohybové hrátky 1-2 roky (Pája, Káťa)

10:15 - 11:00 Pohybové hrátky 2-3 roky (Pája, Káťa)



www.musobeslav.cz 19

Spolky a organizace

Vlasta Slabý, kronikář

Podzimní ranní slunce uvítalo milov-
níky přírody. Jsou jimi členové místní 
organizace rybářského spolku. Společný 
zájem o přírodu je každý podzim přivádí 
k soběslavským rybníkům.

Někteří se u výlovů potkávají po celém 
roce poprvé. Než se kesery ponoří do vody, 
vždy padají dotazy, jak se máš, a diskuze 
se vede ve veselém tónu. Kamarádství 
a vtipy jsou základem spolupráce, probí-
rají se samozřejmě i lovecké úspěchy po-
malu končící rybářské sezóny.

Hladina vody je spuštěna a výlov může 
začít, každý po létech spolupráce zná 
své místo a skupinky se rozcházejí. 
Nejdříve pěšáci natahují síť. U výpus-
tě se shromažďují menší ryby, jak ple-
velné, tak i ušlechtilé, jako jsou štiky  
a candáti. Protože jsou citlivé na potře-
bu kyslíku, několik rybářů se postará  
o jejich rychlý odchyt a dopravu do kádě  
s čistou vodou. Po změření a sečtení se 
naloží na nákladní automobil do beden 
s vodou, do kterých se vpouští vzduch, 
aby převoz byl co nejšetrnější. Rybník 
Novákovský letos vydal 2000 kusů ca-
ndátka, který se vysazuje do rybářských 
revírů v okolí Soběslavi. Sít je zatažena 
a rybáři na svých místech se pouští do na-
bírání ryb ze sítě a dávají je do přebírko-
vých vaniček. Na „přebírkách“ zkušení ry-
báři rybu prohlédnou a roztřídí dle druhu 
a velikosti do připravených kádí.

Nejvíce na váhu je kapra, v osádce rybní-
ka jsou i líni a amuři. Roztřídění kapři se 
váží a odnášejí ve vaničkách do beden na 
nákladním automobilu a odvážejí se vy-
sazovat také do rybářských revírů v okolí 
města. Místa vysazení slouží ke spor-
tovnímu rybolovu a nejsou tajena, takže  
vysazení ryb vyláká další rybáře k poby-
tu u vody v přesvědčení, že noví kapři se 
uloví snadněji.

Po dokončení výlovu se rybářské nářadí 
umyje včetně lovců a naloží k odvozu. 
Účastníci rozpráví o právě proběhlé úspěš-
né akci. Manželky vždy  donesou výborné 
pohoštění, které v přírodě po rybářské prá-
ci vždy velice chutná. Všichni se rozchá-
zejí ve výborné náladě a již se domlouva-
jí, kdo bude moci přijít pomoct na příští 
výlov.

Soběslavští rybáři úročí výlovy svou roční práci

Výlov rybníka Novákovský

Podzimní ráno na rybníku Dolejší, foto: V. Slabý



20 www.musobeslav.cz

FÚ nabídne služby související s daňovým přiznáním

Spolky a organizace / Různé

Za Senior dům v Soběslavi, Lada Haplová 

Zdá se, že to bylo „včera“, kdy jsme vítali 
nový rok 2024 a už se s ním budeme loučit. 
To jsme si najednou uvědomili při zdobení 
vánočních stromečků a adventní výzdoby. 
Adventní čas nám zpestřují vystoupení 
dětí. Jako první nám otevřel adventní čas  
dětský soubor Dubínek ze Sezimova Ústí. 
Samozřejmě že i k nám přišel Mikuláš 
s andělem a čerty. Poté bylo vystoupení 
dětí z mateřské školy Duha a navštívili 
jsme děti z mateřské školy v Nerudově uli-
ci. Tradicí je předvánoční slavnostní pose-
zení s panem starostou. A jaké by to byly 
Vánoce, kdybychom si neupekli vlastní 
vánočku. To vše jsou jen akce předvánoční 
doby. Chtěla bych ale zmínit i další pod-
zimní zajímavé akce, jako módní přehlídku 
(kterou si naše aktivizační pracovnice při-
pravili s klienty a nechybělo ani pohoště-
ní), svatomartinskou zábavu a hry s dětmi 
ze ZŠ Komenského. Měli jsme napláno-
vaný i výlet do Písku, ale deštivé počasí  
se zvýšenou hladinou vody nám překazilo 
plán. Určitě ho uskutečníme v příštím roce 
a budeme doufat, že  nám ho počasí tento-
krát nepokazí.

Jménem všech našich klientů  a zaměstnanců 
bych chtěla popřát vedení města a všem 

lidem hodně zdraví a štěstí, lásky a méně 
starostí do nadcházejícího roku 2025. 

Novinky ze senior-domu

Foto: archiv senior-domu

Finanční úřad pro Jihočeský kraj (redakčně 
upraveno)
Vážení občané Soběslavi a spádových obcí, 
tak jako v lednu a březnu roku 2024 bude 
Finanční správa působit ve Vaší obci ve stej-
ném období roku 2025 a na této adrese bu-
dete moci osobně odevzdat daňová přiznání  
a poradit se ohledně jejich vyplnění na adre-
se: Wilsonova 113, 392 01 Soběslav, 1. patro, 
kancelář č. 219 (budova bývalého finančního 
úřadu). Dny kampaní daně z příjmů a daně z 
nemovitých věcí naleznete v tabulkách vpravo.
V měsících lednu 2025 a březnu 2025 pro 
Vás bude také zřízena speciální kontaktní te-
lefonní linka na č. 387 722 387. Na této lince 
budete moci konzultovat běžné otázky s od-
borníky Finančního úřadu pro Jihočeský kraj: 
 - v lednu 2025 otázky související s daní 

z nemovitých věcí, a to ve dnech  
6. 1. – 22. 1. 2025 v úřední dny pondě-
lí a středa od 8:00 do 17:00 hod. a dále  
v pracovních dnech od 27. 1. do 3. 2. 
2025 (kompletní rozpis termínů a oteví-
rací doby bude zveřejněn v prosinci na 
webových stránkách města),

 -  v březnu a dubnu 2025 otázky souvi-
sející s daní z příjmů fyzických osob,  
a to ve dnech 3. - 12. 3., 3. - 16. 4. 2025 
v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 
17:00 hod. a dále v pracovních dnech od 
17. 3. do 1. 4. 2025 a od 21. 4. do 2. 5. 
2025 (kompletní rozpis termínů a oteví-
rací doby bude zveřejněn v prosinci na 

webových stránkách města).
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak vy-
plnit a podat daňová přiznání, je využití slu-
žeb Online finančního úřadu na adrese www.
mojedane.cz. Přihlásit se do něj je možné na-
příklad pomocí bankovní identity, občanské-
ho průkazu s čipem nebo datovou schránkou. 
Pouze elektronicky musíte podat daňové 
přiznání, pokud máte Vy nebo Váš zástupce 
zpřístupněnu datovou schránku ze zákona, 
nebo máte zákonem uloženou povinnost mít 
účetní závěrku ověřenou auditorem. 
Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání 
elektronicky, můžete přiznání: 
 - zaslat na finanční úřad poštou, 
 - podat v papírové podobě osobně na ja-

kékoliv podatelně finančních úřadů nebo 
v rámci naší služby pro veřejnost v prů-
běhu lednové nebo březnové kampaně, 
například v Soběslavi.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou 
nově využít službu předvyplnění daňového 
přiznání. Nová služba umožňuje předvyplně-
ní údajů obsažených v katastru nemovitostí  
a v evidencích správce daně a jejich auto-
matické načtení do průvodce daňovým při-
znáním k dani z nemovitých věcí. Poplatníci 
daně z nemovitých věcí využívající DIS+ na 
portálu MOJE daně tak nově pouze zkontro-
lují předvyplněné údaje a doplní chybějící 
údaje, kterými správce daně nedisponuje,  
a mohou přiznání jednoduše podat.  

Kromě zde nabízených služeb můžete využít 
služeb nejbližšího pracoviště, kterým je 
Územní pracoviště Finančního úřadu pro  
Jihočeský kraj v Táboře.

Kampaň daně z nemovitých 
věcí, dny a hodiny poskytování 
služby v Soběslavi:

Den Datum Čas
Po   6. 1. 2025 8 – 17
St   8. 1. 2025 8 – 17
St 15. 1. 2025 8 – 17
St 22. 1. 2025 8 – 17
St 29. 1. 2025 8 – 17

Kampaň daně z příjmů fyzických 
osob, dny a hodiny poskytování 
služby v Soběslavi:

Den Datum Čas
St 12. 3. 2025 8 – 17
St 19. 3. 2025 8 – 17
Po 24. 3. 2025 8 – 17
St 26. 3. 2025 8 – 17
Po 31. 3. 2025 8 – 17



www.musobeslav.cz 21

Různé / Sport 

Adéla ŠTEFANOVÁ tři roky neporažena na Mistrovství ČR v krosu
Redakce ve spolupráci s P. Mádrem

V roce 2022 jako žákyně ve Slavkově, 
loni jako dorostenka v Jablonném nad 
Orlicí a letos jako dorostenka v Praze  
se Adéla Štefanová stala mistryní České 
republiky v krosu.

V neděli 24. listopadu 2024 se A. Štefa-
nová vypravila na své poslední závody, 
které byly pro ni i posledními v kategorii 
dorostenek. Příští rok bude závodit v juni-
orské kategorii. V pražské Chuchli v rámci 
letošního Mistrovství ČR v krosu závo-
dili atleti od žákovských po dospělácké 
kategorie.

I když se jednalo o poslední letošní závody 
po náročné sezóně, byla A. Štefanová na 
tento závod skvěle připravena. Příprava 
ale byla vzhledem k její zdravotní indis-
pozici složitá. Měsíc před mistrovstvím 
se potýkala se zánětem okostice dolní 
končetiny, takže musela dodržet i nějakou 
dobu bez zátěže. Bez běhu sice byla jako 
ryba bez vody, ale zvládla to. Hned jak jí 
její zdravotní stav dovolil běhání, začala 
plnohodnotně trénovat.

Samotný závod na trati dlouhé tři km s 68 
soupeřkami zvládla i takticky. Nikam se ne-
hnala, běžela ve vedoucí skupince a asi po 
jednom km pomalu stupňovala tempo. Tři 
závodnice se tím odtrhly od závodního pole  
a začaly bojovat mezi sebou o medaile. 
Adéla od té doby udávala tempo závodu, 
které postupně zvyšovala a nakonec si 
vytvořila náskok, který už nedokázaly 
její soupeřky dohnat. Cíl proťala s 15 vte-
řinovým náskokem v čase 10:28 minut 
a získala pro sebe již třetí letošní zlato 
z mistrovství ČR. Dvě zlaté medaile již 
má  z halového MČR v závodě na 1 500 m  
a 3 km. Na 2. místě v Chuchli skončila 
Hana Vítková z Atletiky Jihlava a na  
3. místě Anna Václavíková z TJ Slezan 
Frýdek-Místek, obě ve shodném čase 
10:43 minut.

Jak zmínila Adéla v rozhovoru, který pro-
bíhal s vítězi jednotlivých kategorií na stre-
amu Atletiky čas, vítězství v tomto závodě 
bere jako hezké zakončení této sezóny.

A co Adélu čeká v nejbližší budoucnosti? 
Na konci roku si chce odskočit na dva zá-

vody v biatlonu do Nového Města na Mo-
ravě, ale už dnes celou přípravu směřuje na 
nadcházející letní sezónu. V létě by se totiž 
chtěla probojovat na ME juniorek na dráze 
do Finska. 

Tak snad Adéle celá příprava vyjde podle 
jejího přání a snad jí závody v halové se-
zóně a dubnové reprezentační soustře-
dění v horském středisku Melago v Itálii 
dopomohou ke splnění jejího snu. Držíme 
palce!

Foto: P. Mádr

Poradenské centrum svazu  
neslyšících a nedoslýchavých

SNN v ČR, z.s.,Poradenské centrum Tábor, p.s. 
Jste lidé se sluchovým postižením? Navštivte nás v roce 
2025 v DPS Mrázkova 748/III v Soběslavi. Naše Pora-
denské centrum Svazu neslyšících a nedoslýchavých  
za vámi přijede v termínech: 14. 1., 25. 2., 13. 5., 10. 6., 
28. 8. a 11. 11. vždy od 12.30 hod. 
Nabízíme: 
• seznámení se sluchadlem (naučit klienta se slucha-

dlem poslouchat a naučit jej sluchadlo ovládat, jak 
se o něj starat),

• poradenství a zprostředkování kontaktů na firmy za-
jišťující kompenzační pomůcky odstraňující bariéry 
pro osoby se sluchovým postižením,

• zprostředkování oprav kompenzačních pomůcek  
a sluchadel ve spolupráci se specializovanými  
firmami,

• možnost zapůjčení sluchadel po dobu opravy  
a kompenzačních pomůcek,

• pomoc při zprostředkování příspěvku na kompen-
zační pomůcku z Úřadu práce,

• prodej baterií, tvarovek a dalšího příslušenství ke 
sluchadlům (sušící a čistící tablety, hadičky ke tva-
rovce, filtry a další příslušenství),

• výměnu hadičky k individuální tvarovce a čištění 
koncovek v ultrazvukové čističce.

K dispozici budou zdarma letáky, katalogy kompenzač-
ních pomůcek pro osoby se sluchovou vadou a brožury.

Soběslavská blata
(povídka na pokračování, Jaroslav Pražma)

Území rozprostírající se od Soběslavi na jihozápad od Bechyňského 
potoka až za Borkovice, Mažice, Zálší, Klečaty a Komárov je označo-
váno jako vlastní jádro tak zvaných Velkých Blat na rozdíl od Blat Zbu-
dovských, která jsou na Budějovicku. V širším slova smyslu se Velkými 
Blaty rozumí území ještě daleko rozsáhlejší. Protože půda v okolí jme-
novaných vesnic je poměrně dosti úrodná, nazývá se onen kraj někdy 
také Blaty Bohatými nebo Pšeničnými. Nejblíže k Soběslavi (asi 5 km) 
zasahují Blata u Vlastiboře a Zaluží.

Obyvatelstvo Velkých Blat vzhlíželo odedávna k staroslavné Soběslavi 
jako k blatské metropoli, k níž bylo poutáno vztahy kulturními i hos-
podářskými. Soběslav byla největší blatskou osadou, dobře chráněná 
mohutnými hradbami i Černovickým potokem, který ji obtékal ze tří 
stran. Nejen snad její celá historie s význačnou postavou Petra Voka, 
její kdysi proslulé trhy, ale i její školy, kostely a v neposlední řadě  mu-
zejní sbírky s četnými doklady lidového umění blatského učinily z ní 
středisko tohoto kraje. Když z Velkých Blat zmizely tamní krásné kro-
je, umlkly také částečně klasické blaťácké písně a v zapomenutí tam 
upadají staré zvyklosti a obyčeje. A dnes už jen staré zápisy a muzejní 
sbírky nás seznamují s tehdejším rázovitým životem na někdejších Bla-
tech. Jestliže však Velká Blata byla v minulosti velmi pozoruhodným 
územím z hlediska národopisného, zůstávají ještě dodnes neobyčejně 
zajímavými ze stanoviska  přírodovědeckého, i když zvýšeným odvod-
ňováním se stále více ničí pamětihodná tamní vegetace, s níž zaniká 
spolu romantika, krása a rozmanitost blatské přírody vůbec.

V minulém století byla tato krajina daleko bohatší na bažiny, nežli dnes. 
Následkem meliorací prováděných od roku 1936 bylo blatské území 
značně odvodněno. Museli bychom se však vrátit v historii naší země 
statisíce let nazpět, až do bouřlivé doby třetihorní, do období označova-
ného jako „miocén“, abychom mohli být svědky největšího zavodnění 
nejen blatské krajiny, ale celé pánve budějovicko - třeboňské.

(Pokračování příště)



Koupíme menší byt  
v Soběslavi v dobrém stavu  

a za rozumnou cenu.
Podmínkou je balkon,  

přízemí nebo 1. - 2. patro. 
Tel. 724 972 143

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS
Program sportovišť TJ Spartak  

na http://spartaksobeslav.isportsystem.cz

 1. 1. 2025    14,00  -  15,45
 5. 1. 2025    14,00  -  15,45
12. 1. 2025    14,00  -  15,45
19. 1. 2025    14,00  -  15,45
26. 1. 2025    14,00  -  15,45 

inzerce

22 www.musobeslav.cz

Koupě
• Nemovitosti - inrekareality.cz.
• Koupím byt nebo chatu v Soběslavi, 

776092862. 
• Koupím garáž v Soběslavi. Nejsem realitní 

kancelář, platím hotově. Tel. 725 302 843. 
• Koupím dvě včelstva v úlech. Tel. 

724 743 159.
• Koupím garáž u Penny. Cenu respektuji.  

Tel.: 606 378 267 večer. 

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  

Tel. 728 987 702.
• Sedmdesátník hledá mladší ženu.  

Tel. 732 763 816. 
• Inzerce pro firmy? Zkuste jednat.cz.
• Přijmu  brigádníky na pomocné práce  

do výkrmu drůbeže, flexibilní prac. doba.  
Informace na tel. 602 443 482.

• Zadám opravu Multicar 25. Tel. 724 743 159.
• Žena ze Soběslavi hledá kamarádku,  

kamaráda na procházky městem,  
posezení u kávy. Věk do 75 let.  
Tel: 728 850 268. 

• Hledám pěkný dům, bez větších vstupních 
investic s udržovanou zahradou v pěkném 
místě, přímo od vlastníka. Platba hotově, 
možná směna za 3+kk v Praze 4. Volejte 
prosím pouze majitele, ne realitní kanceláře. 
Tel.:602 555 162. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Sport  / Inzerce

G. Benedikt Švec, cykloteam Želeč,  
zve všechny příznivce cyklistiky 

na 

Novoroční vyjížďku 
1. 1. 2025 ve 13 h 

Start u obchodu Oáza-Dům Sportu a Zábavy. 
Cyklosport Švec Trasa dlouhá 10 - 20 km  

se zastávkou v restauraci na svařák, grok, čaj.  
Těšíme se na setkání. Jak na Nový rok, tak po celý rok!



www.musobeslav.cz 23

Městský rozhlas - pište na rozhlas@musobeslav.cz.

Inzerce

Aktuální informace  
z města naleznete  

také na

FACEBOOKU
infocentrum Soběslav

INSTAGRAMU 
mestoSobeslav



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 1., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


